Technische Information GEL 2475
2-Kanal Drehzahlsensor
Sensor mit Stromausgang oder Spannungsausgang (Stillstandsspannung)
D-01T-2475 | Stand 2025-12-09
Bewegungssensorik und integrierte Antriebstechnik
Allgemeines 2-Kanal Drehzahlsensor GEL 2475

1 Dichtring: O-Ring 21 x 2,5 mm; NBR
2 Indexstift
L Kabellänge L ist bestimmt durch Typenschlüssel
(Toleranz ist abhängig von der konfektionierten Kabellänge)
12 Technische Information | D-01T-2475
Mechanische Eigenschaften
Kabelschutz am Kabelabgang
Der Drehzahlsensor kann je nach Bedarf mit verschiedenen Kabelschutzarten am Kabelabgang versehen werden.
Auswahl P00 Ohne Kabelschutz
Auswahl P02 Wellrohr NW12
Auswahl P03 Hydraulikschlauch DN12
Technische Daten zum Kabelschutz
Option P02 P03
Typ Wellrohr NW12 Hydraulikschlauch DN12
Material Polyamid, halogenfrei Gummimischung
Außendurchmesser 15,8 mm 20,0 mm
Minimaler Biegeradius 35 mm (statisch)
80 mm (dynamisch) 70 mm
Gerader Kabelabgang
Kabelschutz gerade Kabelabgang - Bei Auswahl der Option S bei Kabelabgang (siehe Typenschlüssel)
P03P02P00
 L
 c
a.
 5
5
 c
a.
 1
9
 c
a.
 8
2
 L
1
 L
 c
a.
 4
6
 c
a.
 7
8
 L
1  L
 c
a.
 4
2
P00 Ohne Kabelschutz
P02 Wellrohr NW12
P03 Hydraulikschlauch DN12
L Kabellänge L ist bestimmt durch Typenschlüssel
(Toleranz ist abhängig von der konfektionierten Kabellänge)
L1 Schutzschlauchlänge L1; je nach Kabelanschluss und Konfektionierung entspricht die Schutzschlauchlänge
L1 der Kabellänge L - 100 mm
Stand 2025-12-09 www.lenord.de 13
Mechanische Eigenschaften 2-Kanal Drehzahlsensor GEL 2475
Gerader Kabelabgang mit Winkel
Gerader Kabelabgang mit Winkel - Bei Auswahl der Option S bei Kabelabgang (siehe Typenschlüssel)
Die Auswahl kann in 45°-Schritten 000°; 045°; 090°; 135°; 180°; 225°; 270°; 315° (Toleranz ± 10°) erfolgen (siehe Typen-
schlüssel).
P00
180°
270°
0°
90°
 ca. 65
 c
a.
 8
3
 19
 c
a.
 5
8
 L-83
 L1
 ca. 38
 c
a.
 8
3
 19
 c
a.
 5
8
 L-83
 ca. 61
 c
a.
 8
3
 19
 c
a.
 5
8
 L-83
 L1
P02
P03
P00 Ohne Kabelschutz
P02 Wellrohr NW12
P03 Hydraulikschlauch DN12
L Kabellänge L ist bestimmt durch Typenschlüssel (Toleranz ist abhängig von der konfektionierten Kabellänge)
L1 Schutzschlauchlänge L1; je nach Kabelanschluss und Konfektionierung entspricht die Schutzschlauchlänge
L1 der Kabellänge L - 100 mm
14 Technische Information | D-01T-2475
Einbauzeichnung
Einbauzeichnung
Alle Maße in mm, Allgemeintoleranz DIN ISO 2768 mK
X Einführschräge
d Luftspalt (siehe Luftspaltabelle)
1 Innensechskantschraube (empfoh-
len: M8 x 20, EN ISO 4762)
2 Dichtring O-Ring
3 Referenzfläche
4 Indexstift
5 Axialer Versatz

Stand 2025-12-09 www.lenord.de 17
Typenschlüssel GEL 2475 2-Kanal Drehzahlsensor GEL 2475
Typenschlüssel GEL 2475
2475 Produkttyp
Anwendung
RA Schienenfahrzeugindustrie
MA Maritime Anwendungen
IA Industrielle Anwendungen
Signalmuster
E- 1-Kanal Rechtecksignal
S- 1-Kanal Rechtecksignal mit Richtungssignal
V- 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz
X- 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz und deren inversen Signale
D- 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz, galvanisch getrennt
H- 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz und deren inversen Signale, galvanisch getrennt
EI 1-Kanal Rechtecksignal; Stromausgang 6 ... 14 mA
DI 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz, galvanisch getrennt; Stromausgang 6 ... 14 mA
VI 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz; Stromausgang 6 ... 14 mA
EM 1-Kanal Rechtecksignal; mit Stillstandspannung 7 V
DM 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz, galvanisch getrennt; mit Stillstandspannung 7 V
Schirmauflage
SD direkt aufgelegt
SC kapazitiv aufgelegt
SI isoliert zum Gehäuse (1)
Modul Modul
M01 m = 1,00, Stahl, evolvent M12 m = 1,00, Stahl, rechteck
M02 m = 1,25, Stahl, evolvent M13 m = 1,25, Stahl, rechteck
M03 m = 1,50, Stahl, evolvent M14 m = 1,50, Stahl, rechteck
M04 m = 1,75, Stahl, evolvent M15 m = 1,75, Stahl, rechteck
M05 m = 2,00, Stahl, evolvent M16 m = 2,00, Stahl, rechteck
M06 m = 2,25, Stahl, evolvent M17 m = 2,25, Stahl, rechteck
M07 m = 2,50, Stahl, evolvent M18 m = 2,50, Stahl, rechteck
M08 m = 2,75, Stahl, evolvent M19 m = 2,75, Stahl, rechteck
M09 m = 3,00, Stahl, evolvent M20 m = 3,00, Stahl, rechteck
M10 m = 3,25, Stahl, evolvent M21 m = 3,25, Stahl, rechteck
M11 m = 3,50, Stahl, evolvent M22 m = 3,50, Stahl, rechteck
Kabelabgang
S Kabelabgang gerade
Winkel
0 ohne Winkel
1 mit Winkel, 0 Grad
2 mit Winkel, 45 Grad
3 mit Winkel, 90 Grad
4 mit Winkel,135 Grad
5 mit Winkel, 180 Grad
6 mit Winkel, 225Grad
7 mit Winkel, 270 Grad
8 mit Winkel, 315 Grad
Kabelschutz
P00 ohne
P02 Wellrohr NW12
P03 Hydraulikschlauch DN12
Kabellänge L
L1 1000 mm
LX X=2: 2000 mm, X=3: 3000 mm ... X= 7: 7000 mm
L8 8000 mm
▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼
2475 __ __ __ ___ _ _ ___ __ ◄ Produktbezeichnung
(1) Nicht für alle Signalmuster verfügbar
18 Technische Information | D-01T-2475
Typenschlüssel GEL 2475
Bei einer kundenspezifischen Ausführung wird eine Y-Nummer vergeben. Sonderausführungen sind nach Zeich-
nung bzw. Anwendungsbeschreibung gefertigt und können von den technischen Standardspezifikationen abwei-
chen.
Stand 2025-12-09 www.lenord.de 19
Vorzugstypen Beispiele 2-Kanal Drehzahlsensor GEL 2475
Vorzugstypen Beispiele
Wir konfektionieren auf Wunsch für Sie:
Neben den umfangreichen Auswahlmöglichkeiten zu Kabelabgang und Kabelschutz (siehe Typenschlüssel) sind auch für
das Kabelende verschiedene Konfigurationen erhältlich.
Beispiele für das Kabelende, Vorzugstypen
Wellrohr und Kabelende offen Gummischlauch und Kabelende offen
Wellrohr mit Harting Stecker HAN HPR
Anschlussbelegung Harting-Stecker HAN HPR, Vorzugstyp
7
6
5
4
1
3
2
8
PIN E- S-, V- X- D- EM DM EI VI DI
1 +UB1 +UB1 +UB1 +UB1 +UB1 +UB1 +UB1 +UB1 +UB1
2 GND1 GND1 GND1 GND1 GND1 GND1 Kanal 1 Kanal 1 Kanal 1
3 Kanal 1 Kanal 1 Kanal 1 Kanal 1 Kanal 1 Kanal 1 - - -
4 - Kanal 2 Kanal 2 Kanal 2 - Kanal 2 - - -
5 - - Kanal 1
invers GND2 - GND2 - Kanal 2 Kanal 2
6 - - Kanal 2
invers - - - - - -
7 - - - +UB2 - +UB2 - - +UB2
8 Schirm Schirm Schirm Schirm Schirm Schirm Schirm Schirm Schirm
Falls Sie sich dazu entschließen, unsere Drehzahlsensoren durch uns mit Kabelschutz und Steckverbindern konfektionieren
zu lassen, empfehlen wir die Verwendung der abgebildeten Vorzugstypen. Die dafür notwendigen Materialien sind in großer
Stückzahl felderprobt und stets vorrätig. Dadurch können schnellste Lieferzeiten durch beste Materialverfügbarkeit und nied-
rigste Verkaufspreise durch große Einkaufsvolumina erreicht werden. Wünschen Sie Unterstützung bei der Definition ihres
Wunschproduktes, dann kontaktieren Sie unseren Innendienst unter support@lenord.de oder +49(0)208 9963-215.
20 Technische Information | D-01T-2475
Ihre Notizen
Stand 2025-12-09 www.lenord.de 21
Ihre Notizen
22 Technische Information | D-01T-2475
Ihre Notizen
Stand 2025-12-09 www.lenord.de 23
Europa
Deutschland
Lenord, Bauer & Co. GmbH
Dohlenstrasse 32
46145 Oberhausen
Tel. +49 (0)208 9963 0
E-Mail info@lenord.de
Italien
Lenord+Bauer Italia S.r.l.
Via Gustavo Fara, 26
20124 Milano
Tel. +39 340 1047184
E-Mail salesitaly@lenord.com
Nordamerika
USA
Lenord+Bauer USA Inc.
32000 Northwestern Highway, Suite 150
Farmington Hills, MI 48334
Tel. +1 248 446 7003